CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 031/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira)

Indica  a  Supervisora da 4ª  CIRETRAN em Currais
Novos/RN, SHEILA SUERDA DE MEDEIROS SOUSA,
extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
a  implantação  de  01  (uma)  ROTATÓRIA  no
encontro  da  Av.  Baldomero  Chacon  com  a  Rua
Prefeito  Alcindo  Gomes,  nas  proximidades  da
Única  Master,  no  bairro  Manoel  Salustino  em
Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

O  local  aqui  destacado,  nas  imediações  do  Colégio  Única  Master,  necessita  de  uma
sinalização para orientar os condutores de veículos. Como se trata de um trecho bastante movimentado
da  cidade,  e  que  não  possui  redutores  de  velocidade  nas  suas  proximidades,  os  motoristas  e
motociclistas  tem  que  seguir  em  frente  se  comunicando  através  de  gestos.  Isso  é  verificado  nos
momentos de maior fluxo durante o dia.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno
desta Casa Legislativa, para a rua Tomas do Ó, nº 60, bairro JK (Central do Cidadão), CEP: 59.380.000,
extensiva a Sec. Mun. de Infraestrutura e Serviços Urbanos em Currais Novos/RN.

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 04 de janeiro de 2023.

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-04T17:36:57-0300